
UBND HUYỆN BÁC ÁI 

THANH TRA HUYỆN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:      /QĐ-TTH Bác Ái, ngày      tháng     năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thanh tra quá trình thực hiện các quy định 

của pháp luật về tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng,  

chống tham nhũng tại Ủy ban nhân dân xã Phước Tiến. 

 

 
CHÁNH THANH TRA HUYỆN BÁC ÁI 

 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14 tháng 11 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP, ngày 30/6/2023 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra; 

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-TTCP, ngày 01/10/2021 của Thanh tra 

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ 

tục tiến hành một cuộc thanh tra; 

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-TTCP, ngày 01/10/2021 của Thanh tra 

Chính phủ quy định về thẩm quyền, nội dung thanh tra trách nhiệm thực hiện 

pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham 

nhũng; 

Căn cứ Quyết định 2198/QĐ-UBND, ngày 02/12/2022 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện về việc phê duyệt Kế hoạch công tác thanh tra năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 09/2016/QĐ-UBND, ngày 12/12/2016 của Ủy ban 

nhân dân huyện Bác Ái về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Thanh tra huyện Bác Ái; 

Xét đề nghị của Bộ phận thanh tra hành chính, Thanh tra huyện, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thanh tra quá trình thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp 

công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng tại Ủy ban nhân dân xã 

Phước Tiến. 

- Thời kỳ thanh tra từ ngày 01/01/2021 đến ngày 31/7/2023. Trong trường 

hợp cần thiết, Đoàn thanh tra tiến hành thanh tra một số nội dung có liên quan 

trước và sau thời kỳ thanh tra;  

- Thời hạn thanh tra là ba mươi (30) ngày làm việc, kể từ ngày công bố 

Quyết định thanh tra.  



2 
 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Thiên Thanh, Thanh tra viên, Thanh tra huyện - Trưởng đoàn; 

2. Mời bà Phạm Đoàn Thu Ngân, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, 

tham gia Đoàn thanh tra – Phó Trưởng đoàn; 

3. Mời ông Mai Hùng Vĩ, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân huyện tham gia Đoàn thanh tra - Thành viên; 

4. Mời bà Mẫu Thị Thanh Loan, Phó Trưởng phòng Nội vụ, tham gia Đoàn 

thanh tra - Thành viên; 

5. Mời ông Phạm Công Tiến, chuyên viên phòng Tư pháp, tham gia Đoàn 

thanh tra - Thành viên; 

6. Bà Huỳnh Thị Thu Thủy, Thanh tra viên, Thanh tra huyện - Thành viên; 

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ. 

1. Xây dựng kế hoạch tiến hành thanh tra trình Chánh Thanh tra huyện phê 

duyệt; xây dựng đề cương yêu cầu đối tượng thanh tra báo cáo; phân công 

nhiệm vụ cho các thành viên Đoàn thanh tra; tiến hành thanh tra, kiểm tra các 

nội dung có liên quan đến quá trình thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp 

công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng; báo cáo kết quả thanh 

tra; dự thảo kết luận thanh tra và tham mưu Chánh Thanh tra huyện ban hành kết 

luận thanh tra theo quy định của pháp luật; 

2. Trong quá trình thực hiện thanh tra, Trưởng Đoàn thanh tra, các thành 

viên Đoàn thanh tra được thực hiện các quyền theo quy định tại Điều 81, Điều 

82 Luật Thanh tra năm 2022; 

3. Chánh Thanh tra huyện thực hiện việc giám sát hoạt động của Đoàn 

thanh tra theo quy định của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Bộ phận thanh tra hành chính của Thanh tra huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã Phước Tiến; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) 

có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:       
- Như Điều 4; 

 - Thanh tra tỉnh; 

- UBND huyện; 

 - Các phòng: Tư pháp, Nội vụ TC-KH, 

VP HĐND&UBND huyện; 

 - Đảng ủy, HĐND, UBND xã Phước Tiến; 

 - Lưu: TTH; HS ĐTTr. 

KT. CHÁNH THANH TRA 

PHÓ CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

Nguyễn Việt Phương 

 


		phuong.bacai@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-12T10:42:24+0700


		2023-09-12T14:26:19+0700


		2023-09-12T14:27:12+0700


		tt_ba@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-12T14:27:34+0700




